



# Urząd Gminy Lesznówola

ul. Gminna 60, 05-506 Lesznówola  
tel. 22 708 91 01, e-mail.: gmina@lesznówola.pl  
www.lesznówola.pl

Lesznówola, dnia 07.10.2020r.

RZP.271.5.11.02.2020

*Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych”*

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Gmina Lesznówola - Zamawiający, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznówola informuje, iż w dniu 06.10.2020r. wpłynęły zapytania, na które udziela się następujących odpowiedzi:

### Pytanie nr 1:

W załączniku nr 7 Wzór umowy § 7 ust. 1 Zamawiający określa że:

„Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Do 7-go dnia następnego miesiąca po miesiącu rozliczeniowym Wykonawca wystawi fakturę VAT zawierającą zestawienie ilościowo-wartościowe poszczególnych przesyłek pocztowych. **Faktury będą regulowane przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 30 dni od daty jej wystawienia.** Zamawiający zobowiązuje się do określenia tytułu wpłaty, powołując się na numer zawartej umowy i numer faktury.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści niniejszego postanowienia w następujący sposób:

„Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Do 7-go dnia następnego miesiąca po miesiącu rozliczeniowym Wykonawca wystawi fakturę VAT zawierającą zestawienie ilościowo-wartościowe poszczególnych przesyłek pocztowych. **Faktury będą regulowane przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 14 dni od daty jej wystawienia.** Zamawiający zobowiązuje się do określenia tytułu wpłaty, powołując się na numer zawartej umowy i numer faktury”

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę przytoczonych postanowień Wzoru umowy.

### **Pytanie nr 2**

Zamawiający w SIWZ wzór umowy Załącznik nr 7 § 5 ust. 8 oraz Rozdziale 4 określa, że ceny jednostkowe brutto podane przez Wykonawcę w Formularzu cenowym będą niezmiennie w całym okresie trwania umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany tych cen pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa UKE?

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o potwierdzenie i zaakceptowanie poniższego zapisu dotyczącego zmiany cen w Załączniku nr 7 do SIWZ Wzór umowy § 5 ust. 8.

1. zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

### **Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany cen jednostkowych zaproponowanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym załączonym do oferty, w przypadku zatwierdzenia ich zmiany przez Prezesa UKE.

### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisów w Załączniku nr 7 do SIWZ Wzór Umowy § 5 ust. 5:

„5. Łączna wartość wynagrodzenia Wykonawcy w okresie trwania umowy nie może przekroczyć kwoty brutto: ..... zł. (słownie złotych: .....).”

Proponujemy zapis:

„5. Łączna wartość wynagrodzenia Wykonawcy w okresie trwania umowy nie może przekroczyć kwoty brutto: ..... zł. (słownie złotych: .....).

**Obowiązek kontroli stanu tej kwoty leży po stronie Zamawiającego.”**

### **Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie zgadza się na zmianę przytoczonych postanowień Wzoru umowy.

### **Pytanie nr 4**

W załączniku nr 7 Wzór umowy § 8 ust. 1 Zamawiający określa że:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za nieprzedłożenie na każde żądanie informacji, o której mowa w § 2 ust. 5 lub stwierdzenia przez Zamawiającego mniejszej od zadeklarowanej w ofercie przetargowej liczby osób, które będą zatrudnione przy realizacji przedmiotu zamówienia na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy, w wysokości 50,00 zł brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100).

Wykonawca nie neguje wprowadzenia kar umownych we wzorze umowy jako takich, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanawianie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego.

Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia przepisów bezwzględnie obowiązujących.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o **wykreślenie** zapisu bądź zmniejszenie wysokości kary.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia postanowień § 8 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ - Wzór umowy.

**Pytanie nr 5**

W SIWZ, Rozdział 2 Przedmiot Zmówienia pkt. 1.3. Klauzule Społeczne ppkt 1, oraz w Załączniku nr 7 do SIWZ wzór umowy § 2 ust 4 - Zamawiający określił Wymagania dotyczące zatrudnienia osób wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotu Zamówienia.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w/w wykaz dotyczy pracowników zatrudnionych w placówce nadawczej (tj. przyjmującej przesyłki w celu ich nadania w przypadku operatora wyznaczonego Urzędzie Pocztownym Mysiadło / Filii Urzędu Pocztownego Mysiadło - Lesznowola).

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający potwierdza.

**Przedmiotowe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia niniejszego postępowania, tym samym prosimy o ich uwzględnienie przy sporządzaniu oferty.**

Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszej informacji na e-maila: [rzp@lesznowola.pl](mailto:rzp@lesznowola.pl).

Za powyższe z góry dziękujemy.

Z poważaniem

ZASTĘPCA WÓJTA

*Miroslaw Wilusz*